RESOLUÇÃO N.º  59, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2003.

Dispõe sobre a codificação dos cargos

comissionados e sua identificação com as unidades

administrativas da Secretaria de Estado de

Transportes e Obras Públicas.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de

atribuição que lhe confere o art. 2º da Lei delegada n.º 63, de 29 de janeiro de 2003, e considerando o

disposto no art. 5º do Decreto n.º 43.187, de 10 de fevereiro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º  A correlação entre a codificação anterior e a atual dos cargos de provimento em

comissão da Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas – SETOP, bem como a identificação de

suas unidades administrativas com seus respectivos cargos comissionados, são as constantes no Anexo

desta Resolução.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Belo Horizonte, 07 de novembro de 2003.

Antonio Augusto Junho Anastasia

Secretário de Estado

* Publicada no Minas Gerais em 13/11/2003.

ANEXO
(a que se refere o art. 1º, da Resolução n.º 59, de 10 de novembro de 2003)

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS
Cargos de Provimento em Comissão

Unidade Administrativa Denominação do
cargo

Código

  Anterior Atual

Gabinete Chefe de Gabinete MG 01 OP 07 MG 01 OP 06

 Assessor de
Comunicação

MG 19 OP 09 MG 19 OP 06

 Assessor II MG 12 OP 49 MG 12 OP 118

  MG 12 OP 50 MG 12 OP 119

  MG 12 OP 480 MG 12 OP 120

  MG 12 OP 481 MG 12 OP 121

  MG 12 OP 482 MG 12 OP 122

  MG 12 OP 483 MG 12 OP 123

  MG 12 OP 122 MG 12 OP 124

  MG 12 OP 123 MG 12 OP 125

  MG 12 OP 470 MG 12 OP 126

  MG 12 OP 471 MG 12 OP 127

  MG 12 OP 472 MG 12 OP 128

  MG 12 OP 473 MG 12 OP 129

  MG 12 OP 474 MG 12 OP 130

  MG 12 OP 476 MG 12 OP 131

  MG 12 OP 477 MG 12 OP 132

  MG 12 OP 478 MG 12 OP 133

  MG 12 OP 479 MG 12 OP 134

  MG 12 OP 673 MG 12 OP 135

 Assessor I AS 01 OP 400 AS 01 OP 65

  AS 01 OP 402 AS 01 OP 66

  AS 01 OP 136 AS 01 OP 68

  AS 01 OP 253 AS 01 OP 69

  AS 01 OP 404 AS 01 OP 70

  AS 01 OP 405 AS 01 OP 71

  AS 01 OP 682 AS 01 OP 67

 Assistente de
Gabinete

EX 42 OP 84 EX 42 OP 32

  EX 42 OP 85 EX 42 OP 33

  EX 42 OP 86 EX 42 OP 34

  EX 42 OP 87 EX 42 OP 35

  EX 42 OP 88 EX 42 OP 36

  EX 42 OP 89 EX 42 OP 37

 Assistente
Administrativo

EX 06 OP 202 EX 06 OP 67

  EX 06 OP 445 EX 06 OP 68

  EX 06 OP 682 EX 06 OP 69

  EX 06 OP 683 EX 06 OP 70

  EX 06 OP 196 EX 06 OP 71

  EX 06 OP 197 EX 06 OP 72

  EX 06 OP 199 EX 06 OP 73

  EX 06 OP 387 EX 06OP 74

  EX 06 OP 388 EX 06 OP 75

  EX 06 OP 390 EX 06 OP 76

  EX 06 OP 391 EX 06 OP 77

  EX 06 OP 392 EX 06 OP 78

 Assistente Auxiliar EX 07 OP 608 EX 07 OP 56

  EX 07 OP 712 EX 07 OP 57

  EX 07 OP 321 EX 07 OP 58

  EX 07 OP 322 EX 07 OP 59

Assessoria de Apoio Administrativo  Assessor-Chefe MG 24 OP 29 MG 24 OP 10

Assessoria Técnica Assessor-Chefe MG 24 OP 30 MG 24 OP 11

 Assessor Técnico MG 18 OP 07 MG 18 OP 17

Auditoria Setorial Auditor Setorial MG 45 OP 08 MG 45 OP 06

Superintendência de Obras  Diretor II MG 05 OP 133 MG 05 OP 38

Públicas

Diretoria de Análise Técnica Diretor I MG 06 OP 375 MG 06 OP 61

Diretoria de Gestão e Programas Diretor I MG 06 OP 376 MG 06 OP 62

Diretoria de Obras Públicas Diretor I MG 06 OP 378 MG 06 OP 63

Superintendência de Transportes Diretor II MG 05 OP 195 MG 05 OP 39

Diretoria de Logística Intermodal Diretor I MG 06 OP 538 MG 06 OP 65

Diretoria de Transportes Aeroviários Diretor I MG 06 OP 568 MG 06 OP 66

Diretoria de Transportes Hidroviários Diretor I MG 06 OP 569 MG 06 OP 67

Diretoria de Transportes Terrestres Diretor I MG 06 OP 537 MG 06 OP 64

Superintendência de Planejamento, Diretor II MG 05 OP 104 MG 05 OP 40

Gestão e Finanças

Diretoria de Gestão e Recursos Humanos Diretor I MG 06 OP 49 MG 06 OP 68

Diretoria de Planejamento, Racionalização  Diretor I MG 06 OP 372 MG 06 OP 69

e Informação

Diretoria de Prestação de Contas Diretor I MG 06 OP 383 MG 06 OP 70

Diretoria de Logística e Manutenção Diretor I MG 06 OP 379 MG 06 OP 71

Diretoria de Contabilidade e Finanças Diretor I MG 06 OP 381 MG 06 OP 72